
 

 

 

 

 

 

Rīgā, 2024.gada 2. oktobrī 

Nr. 46/2024 

Tieslietu ministrijai 

pasts@tm.gov.lv  

 

Ekonomikas ministrijai 

pasts@em.gov.lv  
 

Par priekšlikumu grozījumiem Krimināllikumā (par kriminālatbildības noteikšanu personām, 

kas īsteno aizliegtas vienošanās pārkāpumus publiskajos iepirkumu) 

 

Ārvalstu investoru padome Latvijā (turpmāk – FICIL) ir iepazinusies ar grozījumiem 

Krimināllikumā (par kriminālatbildības noteikšanu personām, kas īsteno aizliegtas vienošanās 

pārkāpumus publiskajos iepirkumu) (turpmāk – Likumprojekts) un kopumā bija vienīgā 

uzņēmēju organizācijas, kas atbalstīja Likumprojekta virzību Saeimā. Joprojām uzskatā, ka 

nepieciešams noteikt stingrākus un efektīvākus sodus personām, kas īsteno aizliegtas 

vienošanās publiskajos iepirkumos.  

 

Lai arī deputāti nolēma neatbalstīt Likumprojektu Saeimā1, vēlamies norādīt, ka Konkurences 

padomes Konsultatīvas padomes š.g. 3. maija sēdē tika panākta vienošanās (visi padomes 

dalībnieki nobalsoja par) aicināt Tieslietu ministriju kopā ar Ekonomikas ministriju virzīt 

visparēju virzīt vispārējā kārtībā 1.punktam atbilstošus grozījumus Krimināllikumā2. Tas 

nozīmē, ka abām ministrijām ir jāvirza atbilstoši grozījumi Krimināllikumā visparējā kartībā, 

vispirms apstiprināšanai Ministru kabinetā. FICIL arī apzinās, ka viens no, kādēļ 

Likumprojekts tika noraidīts Saeimā ir tas, ka grozījumi netika virzīti vispārējā kārtībā. 

 

FICIL lūdz ministrijām skaidrot kāds ir esošais progress virzot grozījumus 

Krimināllikumā? Vai plānota speciāla darba grupa, kurā tiks diskutēts un panākta 

vienošanās par atbilstošākiem grozījumiem? Kāds ir plānotais laika rāmis likumprojekta 

virzībai uz Ministru kabinetu? 

 

Cieņā 

 

Tatjana Guzņajeva  

FICIL izpilddirektore 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 
1 05.09.2024. Par priekšlikumu Nr.3. Grozījumi Krimināllikumā (579/Lp14), 2. lasījums. 
2 https://www.kp.gov.lv/lv/media/12270/download?attachment  

mailto:pasts@tm.gov.lv
mailto:pasts@em.gov.lv
https://www.kp.gov.lv/lv/media/12270/download?attachment

